

単 価 合 意 書

令和7年1月16日に契約した国道24号近鉄側道橋（下）P8橋脚他補強工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 1月21日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 京都国道事務所長

尾崎 悠太

受注者 住所 京都市伏見区竹田真幡木町92番地

氏名 ショーボンド建設株式会社 京都支店 支店長

中上 賢

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (近鉄側道橋(下り))		式	1		70,267,209	
橋梁付属物工		式	1		53,282,001	
落橋防止装置工 (コム被覆チェーン)		式	1		3,715,358	
製作加工	鋼材各種	t	1.2	953,759	1,144,510	
チビソク(下部工)		m2	1	16,168	16,168	
不陸調整(下部工)	エポキシ樹脂系 t=5mm	m2	1	33,563	33,563	
下地処理(上部工)		m2	2	5,139	10,278	
不陸調整(上部工)	エポキシ樹脂系 t=5mm	m2	2	58,687	117,374	
落橋防止装置	400kN 7リングワイト	箇所	4	459,802	1,839,208	
削孔	削孔径 49mm 削孔深さ 150mm	孔	16	6,001	96,016	
削孔	削孔径 39mm 削孔深さ 445mm	孔	24	4,775	114,600	
アンカー(落橋防止)	SD345 D29×530	本	16	5,117	81,872	
アンカー(落橋防止)	SD345 D29×520	本	24	5,694	136,656	
無収縮モルタル充填		m3	0.2	624,939	124,987	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力積込	コンクリート塊	m3	0.03	4,213	126	
落橋防止装置工 (PCケーブル)		式	1		26,387,673	
製作加工	鋼材各種	t	10	905,071	9,050,710	
塗膜除去	水系剥離剤(1回施工)	m2	10	20,147	201,470	
芯出し素地調整		m2	10	30,611	306,110	
チップソグ(下部工)		m2	3	16,168	48,504	
不陸調整(下部工)	エポキシ樹脂系 t=5mm	m2	3	33,563	100,689	
現場孔明	φ24.5mm	孔	328	1,188	389,664	
落橋防止装置	1506kN F200TE	箇所	2	1,376,138	2,752,276	
落橋防止装置	1295kN F170TE	箇所	8	1,321,637	10,573,096	
ボルト締	S10T M22	本	696	1,857	1,292,472	
削孔	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm	孔	60	7,472	448,320	
アンカー(落橋防止)	SD345 D51×885	本	60	20,392	1,223,520	
人力積込	コンクリート塊	m3	0.2	4,213	842	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支承補強構造工 (鋼製突起)		式	1		5,648,349	
製作加工	鋼材各種	t	2.7	953,759	2,575,149	
チップソグ(下部工)		m2	3	16,168	48,504	
不陸調整(下部工)	エポキシ樹脂系 t=5mm	m2	3	33,563	100,689	
支承補強構造	鋼製突起	箇所	5	164,228	821,140	
削孔	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm	孔	75	7,472	560,400	
アンカー(落橋防止)	SD345 D51×890	本	15	20,483	307,245	
アンカー(落橋防止)	SD345 D51×895	本	60	20,573	1,234,380	
人力積込	コンクリート塊	m3	0.2	4,213	842	
支承補強構造工 (縦型緩衝ビン)		式	1		11,782,943	
製作加工	鋼材各種	t	5	921,058	4,605,290	
塗膜除去	水系剥離剤(1回施工)	m2	1	20,147	20,147	
芯出し素地調整		m2	1	30,611	30,611	
チップソグ		m2	3	6,963	20,889	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場孔明	φ 24.5mm	孔	96	1,188	114,048	
根巻きコンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	0.6	117,630	70,578	
支承補強構造	アンカーバー3本タイプ	箇所	6	275,863	1,655,178	
ボルト締	S10T M22	本	192	1,794	344,448	
削孔	削孔径 42mm 削孔深さ 330mm	孔	120	6,001	720,120	
削孔	削孔径 70mm 削孔深さ 610mm	孔	6	7,726	46,356	
削孔	削孔径 90mm 削孔深さ 810mm	孔	6	7,917	47,502	
削孔	削孔径 100mm 削孔深さ 910mm	孔	6	8,207	49,242	
アンカー(落橋防止)	SD345 D32×420	本	72	2,460	177,120	
アンカー(落橋防止)	SD345 D32×440	本	48	2,467	118,416	
アンカーバー(縦型緩衝ビーン)	S45CN φ60×990	本	6	145,788	874,728	
アンカーバー(縦型緩衝ビーン)	S45CN φ80×1210	本	6	212,188	1,273,128	
アンカーバー(縦型緩衝ビーン)	S45CN φ90×1330	本	6	269,050	1,614,300	
人力積込	コンクリート塊	m3	0.2	4,213	842	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横桁補強工 (横桁増厚)		式	1		296,385	
下地処理(上部工)		m2	6	5,139	30,834	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)	m3	1	52,311	52,311	
鉄筋	SD345 D13	t	0.04	1,355,246	54,209	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.06	1,936,584	116,195	
型枠		式	1		42,836	4m2
排水管撤去復旧工		式	1		510,158	
排水管撤去	VP φ 150	m	18	4,257	76,626	
排水管復旧	VP φ 150(復旧・新設)	m	8	17,758	142,064	
排水管復旧	VP φ 200(新設)	m	12	24,289	291,468	
検査路撤去復旧工		式	1		4,941,135	
製作加工	鋼材各種	t	2.7	1,471,513	3,973,085	
現場孔明	φ 19.5mm	孔	2	2,196	4,392	
チップング(下部工)		m2	1	16,168	16,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
検査路撤去						
		箇所	3	216,912	650,736	
検査路(下部工)						
		箇所	3	98,918	296,754	
橋脚巻立て工						
		式	1		11,850,384	
作業土工						
		式	1		750,681	
橋脚コンクリート巻立て工						
		式	1		8,060,193	
コンクリート削孔	φ 42 L=650mm					
		箇所	18	3,947	71,046	
コンクリート削孔	φ 48 L=770mm					
		箇所	22	13,379	294,338	
コンクリート削孔	φ 61 L=1030mm					
		箇所	40	22,953	918,120	
下地処理						
		m2	142	1,908	270,936	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)養生費有					
		m3	44	39,758	1,749,352	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.05	4,403,641	220,182	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	4.75	294,484	1,398,799	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	1.87	134,707	251,902	
鉄筋	SD345 D38					
		t	1.76	159,050	279,928	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D51	t	5.76	168,497	970,542	
型枠	一般型枠	式	1		1,545,640	170m2
シール材	ポリアミド樹脂系 30mm×30mm	m	18	4,499	80,982	
人力積込	コンクリート塊	m3	2	4,213	8,426	
中間貫通PC鋼棒工		式	1		2,708,701	
コンクリート削孔	φ 42 L=2300mm 中間貫通PC鋼棒部	箇所	40	32,282	1,291,280	
中間貫通PC鋼棒	φ 32 L=2300mm	箇所	40	35,425	1,417,000	
人力積込	コンクリート塊	m3	0.1	4,213	421	
撤去復旧工		式	1		330,809	
プレキャストU型側溝	PU1-240×240(撤去)	m	3	1,943	5,829	
プレキャストU型側溝	PU1-240×240(新設)	m	7	5,774	40,418	
プレキャストU型側溝	PU1-240×240(再利用撤去・据付)	m	3	5,828	17,484	
プレキャストU型側溝	PU3-400×500(再利用撤去・据付)	m	7	5,440	38,080	
ネットフェンス	再利用撤去・設置	m	6	15,005	90,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識	再利用撤去・設置	基	1	110,363	110,363	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		4,221	7m
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	m2	6	1,428	8,568	
路盤	再生クワツシャラン RC-30 t=10cm	m2	6	723.1	4,338	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満	m2	6	1,913	11,478	
現場塗装工		式	1		302,850	
橋梁塗装工 (F-11)		式	1		302,850	
素地調整	動力工具処理 ISO St3	m2	25	4,023	100,575	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	25	928	23,200	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層)	m2	25	4,403	110,075	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	25	1,083	27,075	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	25	1,677	41,925	
情報ボックス工 (移設)		式	1		1,106,381	
作業土工		式	1		43,956	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路工(埋設部)		式	1		145,600	
埋設管路(一次)	FEP管 径50mm 5条	m	5	18,257	91,285	
埋設管路(二次)	FEP管 径50mm 4条	m	5	10,863	54,315	
管路工(露出部)		式	1		916,825	
露出管路	厚鋼電線管 径54mm 9条	m	10	83,140	831,400	
露出管路	金属製可とう電線管 ビニール被覆 二種 50mm 9条	m	5	17,085	85,425	
構造物撤去工		式	1		50,408	
運搬処理工		式	1		50,408	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	6,790	13,580	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.2	2,697	539	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	8,356	16,712	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.2	2,561	512	
現場発生品運搬	検査路、排水管、取付金具、プレキャストU型側溝	式	1		19,065	1.91t
仮設工		式	1		3,675,185	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁足場工		式	1		1,495,660	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	式	1		1,395,840	320掛m2
足場	吊足場	式	1		99,820	10m2
安全対策工		式	1		196,636	
安全対策	塗膜除去(1回施工)	式	1		196,636	11m2
交通管理工		式	1		1,982,889	
交通誘導警備員	昼間勤務	式	1		1,982,889	159人日
直接工事費		式	1		70,267,209	
共通仮設費		式	1		11,409,727	
共通仮設費		式	1		2,585,186	
技術管理費		式	1		1,333,491	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,410	
モルタル及びコンクリートの長さと変化試験費		式	1		136,251	1試料
アンカーボルト定着長測定費		式	1		511,755	313本

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋探査						32m2
		式	1		504,000	
作業安全性確認試験	含有分析試験(鉛・六価クロム・PCB)					1回
		式	1		54,500	
廃棄物分類試験	溶出分析試験(鉛・六価クロム・PCB)					1回
		式	1		72,667	
全国道路施設点検データベース登録料		式	1		908	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,251,695	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,824,541	
純工事費		式	1		81,676,936	
現場管理費						
		式	1		31,831,025	
工事原価						
		式	1		113,507,961	
一般管理費等						
		式	1		18,792,039	
工事価格						
		式	1		132,300,000	
消費税相当額						
		式	1		13,230,000	
工事費計						
		式	1		145,530,000	